essem. O pulchra lævæ trajecio, ignominia glorificans, paupertas locupletans, dolor exhilarans, stultitia sensificans, infirmitas corroborans, sitis inebrians, miseria felicitans, mors ipsa tandem vegetans animas et vivificans. Hæc læva nos levat, ab hac scilicet captivitate ad libertatem gloriæ filiorum Dei. Mittit enim radices deorsum, et facit fructum sursum. Lævæ levat ad dexteram; dextera ejus nos amplexatur, assumendo nos in gratiam et gloriam. Hæc dextera est operatio Trinitatis, quæ tripliciter nos suscipit, juxta illud: *Dextera Domini fecit virtutem*, me liberans: *Dextera Domini exaltavit me* (Psal. cxvii), ad alta intelligenda et operanda me illuminans et confortans et coadjuvans: *Dextera Domini fecit virtutem*, me beatificans. Liberavit ab Ægypto, illuminavit in Sinai sancto; glorificavit in regno.

Prima nos suscipit operatio potentie in sacramento sanctitatis, deinde operatio sapientie in documento veritatis, tandem operatio benignitatis et benevolentie in experimento beatitudinis. In hac tertia susceptum non est qui de manu Dei possit erui; nam de duabus primis evelli possunt etiam, si fieri potest, electi. Nam et post sacramentum sancti nonnunquam profanantur, et post documentum sapientes nonnunquam infatuantur, juxta illud: *Si fuerit Jechonias filius Joachim regis Juda annulus in manu dextra mea, inde evellam eum.* (Jer. xii.) Quod est: Si fuerit justus in operatione sacramenti et documenti divini, quasi signaculum cæteros exemplo et verbo insigniens et informans, et erraverit a justitia, et fecerit iniquitatem, inde evellam eum, quia nec lavacrum baptismi, nec verbum fidei proderit ei. In hæreditate vero Domini fixa sunt omnia (Ezech. xlviii), nec commovebitur in æternum, qui habitat in Jerusalem illa quæ vocatur Adonai samma, id est Dominus ibidem. Jesus ipse Deus meus, et salutaris meus, non movebor amplius. Sic Dominus Jesus terram convertit in hortum voluptatis; locum horroris in portum salutis, vastitatem solitudinis in civitatem habitationis. Civitas illa munita virtus et sanctificatio. Suscipe me, Domine Jesu, post hoc meritum et gratiam in illam potentie tue letitiam, quæ tuis erit sufficiens præmiium, et gaudium plenum in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO XV.

IN ASCENSIONE DOMINI II.

Tolosæ habitus ad clericos scholares in ecclesia B. Jacobi.

Quis ascendet in montem Domini, aut quis stabit in loco sancto ejus? Innocens manibus, et mundo corde. (Psal. xxiii.) Cum sermonem hunc facere coactus sum, tam justæ reprehensioni expositum, quam præmeditatione legitima non exsculptum, occurrit illud poeticum: